*Nonne prorsus ratione excedit hic, cujus omnis vita  
in rationis excolendæ studio posita est; hic, cujus*

(10) *Eliz.*

(11) *Supplet, mihi prælucente.*

(12) *Col. Reg. 2409, fol. 259.*

(13) *Quæ vulg.*

(14) *Hæc convitiia in Gregoriam, non autem in  
Acindynum jacta esse, apparet ex his verbis, qui-  
bus epistola clauditur: Ὅχι ἀκομφον, εἰ καὶ κατα-  
γλασσον, δεῖ τὴν πλεστον αὐτῶν τῶν γεγραμμένων  
τὴν τοῦ Ἀκινδύνου δόξαν καθαιρεῖν, ἀκοντος τοῦ γρά-  
φοντος; καὶ ἀγνοούντος. Non illædium hoc, tametsi  
ridiculum est, quod quæ scripsit, eorum maxima pars  
Acindyni opinionem convellit, invito eo qui scribit et*

PATROL. GR. CXLVIII

*A nobis libros fuitiles et absurdos nuper inveni atque.  
ut Scripturæ verbis utar, nonne stultus factus est,  
dicens se esse sapientem? . . . Quod si, hic sapiens,  
qui tam indocte et imperite scribit, alium sensum sub-  
esse verbis suis occultum dicit, meminerit, non ad  
occultandam, sed ad declarandam mentem ejus qui  
loquitur et pronuntiari verba et scribi. Quamobrem  
recte utique et alienum a sapientia esse dicitur id  
quod est obscurum, et vicissim sapientie consenta-  
neum esse id quod est clarum et dilucidum... Hic in  
se ipsum furens sermonum scriptor et suomet judicio  
damnatus fabulator non dubitavit in se pariter et in  
nos ea scribere, quæ secum maxime pugnarent... Hic  
sibi ipsi sapiens, sed qui mentem et cogitationem ad  
meliora transferre haudquaquam potest; quo (13)  
non vidit, ambulans; frustra inflatus sensu carnis  
sux; in plurimas deinde et graves blasphemias im-  
pingit, atque in multas sententias incidit, cum alio-  
qui vitiosas, tum et se invicem minime consequen-  
tes (14).*

IX. *Demetrius Cydonius, in epistola ad patriarcham  
Philotheum (15).*

Τί τοῖνον ἀπειλεῖς; ἵνα τὰς ἐταίρας συναγαγῶν  
τοῦς ἐμοὺς καταφλέξῃς λόγους, ὡσπερ ἄλλου τινοῦ;  
ἀρετῇ μὲν καὶ σοφίᾳ συζήσαντος, τοῖς δὲ σοῖς ἐλέγ-  
χοις λαμπρότερον αὐτῷ τὸν βίον κατασκευάσαντος;  
οὐ πρὸς τοὺς λόγους ἀντιβλέπει μὴ δυνθεῖς; ἐπὶ τὸ  
πῦρ εἶδες καὶ τὰς ψήφους τῶν γυναικῶν.

*Quid minarē igitur? An te orationes meas, col-  
lectu amicarum turba, combusturum, ut alterius (16)  
cujusdam, qui quandiu visit virtutem et sapientiam  
coluit, te ipso autem consultato vitam suam fecit il-  
lustriorem? in cujus adversos libros intueri cum  
haud posses, ad ignem statim et ad suffragia mulje-  
rum respexisti.*

X. *Cantacuzenus, initio Antirrheticorum de lumine  
Thaborio adversus Prochorum (17).*

Ὁὐ πολὺ τὸ ἐν μέσῳ, καὶ ἀνίσταται ὁ φιλόσοφος  
Γρηγορὸς Νικηφόρος, ἐπεκθεῖων τὰ τε Ἀκινδύνου  
καὶ Βαρλαάμ. Καίτοι γε τὸν φιλόσοφον, ὡς φιλόσο-  
φον, πείθεσθαι ἔδει τῇ ἀληθείᾳ καὶ ἡρεμεῖν. Ὁ γὰρ  
φιλοσοφίας ὄρος τοιοῦτός ἐστιν, ὥστε τὸν ταύτην  
ἀσπασάμενον ἀπλαστον εἶναι προσήκειν καὶ συνετόν  
ὡσπερ (τῶναντίον ἀνασχοντον πάντῃ καὶ ἰταμῶν,  
τὸν πονηρῶν συζῶντᾶ καὶ βασικανία. Ὁ γὰρ τοῦ  
τοιοῦτος, κινῆμυρίακις ἐπιστομηθῆ, τοσαυτάκις ἀνθ-  
ίσταται πάλιν. Ὁ δὲ τὴν φιλὴν ἀλήθειαν ἀποθέμενος  
καὶ ἐτέρους προσλαβόμενος ἱκανοὺς κατὰ τῆς ἀλη-